

معرفی کتاب



کلاس آموزشی که نمی‌روید، کتاب بخوانید

توپ شانس‌ی وارد دروازه نمی‌شود

«گل؛ توپ شانس‌ی وارد دروازه نمی‌شود» عنوان کتابی است به قلم فران سوریانو و ترجمه بهنام جعفرزاده که نشر «کتاب آمه» آن را به تازگی منتشر کرده است. کتابی، سرشار از ایده‌های مدیریتی در دنیای فوتبال که خواندنش به هر مدیر فوتبالی بخصوص در روزهای بحرانی فوتبال توصیه می‌شود.

این روزها که شرایط ما به گونه‌ای نیست که برای مدیران فوتبالی مان کلاس‌های آموزشی با حضور مدیران برتر فوتبال دنیا برگزار کنیم یا اینکه درجه نداریم که آنها را به ملاقات با این مدیران موفق ببریم و از طرفی احتمالاً سطح زبان مدیران مان در حدی نیست که در جلسه‌های حضور بیست‌بردها در آن مکالمه با مدیران برتر فوتبال دنیا داشته باشند، شاید مطالعه کتابی به نوشته یکی از بهترین مدیران فوتبالی، بهترین روش برای آشنایی با راهکارهایی باشد که باشگاه بارسلونا را از یک باشگاه بحرانی‌زده به موفق ترین باشگاه دنیا تبدیل کرد.

«گل؛ توپ شانس‌ی وارد دروازه نمی‌شود، تجربیات فران سوریانو از سال‌های حضور در باشگاه بارسلونا است. او در ۳۶ سالگی به عنوان یکی از نایب‌رئیس‌ان بارسلونا انتخاب شد و کمک کرد تا این باشگاه بحران‌زده در طول یک دهه به یکی از موفق‌ترین باشگاه‌های دنیا تبدیل شود. سوریانو در این کتاب نه تنها به جنبه‌های مختلف مدیریت یک باشگاه فوتبال می‌پردازد، بلکه در فصول مختلف نشان می‌دهد که بسیاری از این ایده‌ها و اصول قابل پیاده‌سازی در صنایع و تجارت‌های دیگر هم هست و همین، مخاطب کتاب حاضر را فراتر از علاقه‌مندان به فوتبال می‌برد.

به همین دلیل، مارک توشچ، بنیانگذار کمپانی منگرو کپیتال که در زمینه سرمایه‌گذاری روی ایده‌های کارآفرینی فعالیت می‌کند، در مورد این کتاب نوشته: «سوریانو کتابی بسیار نادر پیش روی ما قرار داد؛ کتاب تحقیقی و بسیار جامعی که خواندن آن بسیار مفرح است. نتیجه‌گیری او در این کتاب شما را حیرت‌زده و غافلگیر می‌کند.» در این کتاب، همان‌طور که از عنوانش پیداست و فصل اول آن هم به همین نکته تأکید دارد، موفقیت یک باشگاه فوتبال شانس‌ی و اتفاقی نیست. همان دیدگاهی که احتمالاً خلافتش پس ذهن بسیاری از مدیران فوتبال ایران جاری است و خیلی از موفقیت‌ها را در دنیای فوتبال به حساب خوش‌شانسی می‌گذارند و ناکام که می‌شوند از زمین و زمان گلایه می‌کنند! این کتاب اما قصد دارد بعضی از منطق‌ها، تحلیل‌های درست و مهارت‌های مدیریتی مورد استفاده در دنیای فوتبال در سال‌های اخیر را با خوانندگان به اشتراک بگذارد.



کاندیدایی که چراغ خاموش حرکت می‌کند

عزیز محمدی: روزه سکوت گرفته‌ام!

با قطعی شدن رد صلاحیت علیرضا اسدی، امیررضا واعظ آشتیانی و محمد آخوندی، حالا می‌توان اصلی‌ترین رقیب برای انتخابات ۸ شهریورماه را مهدی تاج، عزیز محمدی و میرشاد ماجدی دانست. بعد از گفت‌وگو و تلویزیونی نامزدهای انتخاباتی، تنها نامزدی که تا کنون مصاحبه‌ای درباره انتخابات انجام نداده است، عزیز محمدی است. او چه برنامه‌ای برای ریاست دارد؟

بهناز میرمطهریان
روزنامه‌نگار

عزیزالله محمدی، اولین کسی بود که برای ثبت‌نام در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال اقدام کرد. ۱۸ تیرماه و یک روز بعد از شروع مهلت ثبت‌نام کاندیداها بدون هیچ حاشیه و قیل و قال، ساعت ۷ صبح به فدراسیون فوتبال رفت و ثبت‌نام نهایی‌اش را انجام داد. بعد هم در پاسخ به خبرنگاران فقط به همین یک جمله اکتفا کرد که عازم مشهد است. او که علی فتح‌الله‌زاده و محمدرضا کافی را به‌عنوان نواب رئیس اول و دوم خود معرفی کرده است و با همان مصاحبه‌ای که فتح‌الله‌زاده بلافاصله

بعد از ثبت‌نام انجام داد، تصور می‌شد که زوج او و عزیز محمدی سر و صدای زیادی به راه بیندازند. فتح‌الله‌زاده در همان مصاحبه گفته بود: «اگر بخواهیم عقلانی، فنی و رزومه‌ای نگاه کنیم، عزیز محمدی سابقه درخشانی در سازمان لیگ داشته است. او قبل از سازمان لیگ، مدیرعامل فجر سیاسی شیراز بود و در مجموع سابقه و رزومه دیگران نصف ایشان هم نیست.» اولین مصاحبه فتح‌الله‌زاده بعد از ثبت‌نام یک رجزخوانی اساسی بود که پیش‌بینی می‌شد ادامه‌دار هم باشد. موضوع وقتی جالب‌تر شد که مصاحبه بعدی فتح‌الله‌زاده در ۲۵ تیرماه، جنجالی‌اش به راه انداخت و حتی اگر کمی اغراق‌آمیز نگاه کنیم به

بروز تغییراتی هم منجر شد! او گفته بود: «بهاروند یک امتیاز ویژه دارد که تعداد زیادی از اعضای مجمع به او اعتماد دارند. هر نامزدی تعدادی رأی دارد و اگر با بهاروند ائتلافی تشکیل دهد، می‌تواند با جذب آرای او نتیجه را به نفع خود قطعی کند.» کمی بعد از این اظهارنظر بود که میرشاد ماجدی، حکم برکناری حیدر بهاروند از ریاست فدراسیون فوتبال را صادر کرد تا این شائبه‌ها هم به پایان برسد. بعد از این اما عزیز محمدی و نواب رئیسش به یکباره سکوت اختیار کردند. عجیب‌تر اینکه نه او و نه فتح‌الله‌زاده در گفت‌وگو و تلویزیونی دوشنبه شب که با حضور نامزدهای ریاست فدراسیون فوتبال برگزار شده

بود، شرکت نکردند و همچنان به دور از سر و صدا و چراغ خاموش کار خود را پیش می‌برند. عزیز محمدی، نامزد ریاست فدراسیون فوتبال در تنها جمله‌اش به خبرنگار ایران ورزشی گفت: «روزه سکوت گرفته‌ام.» او واقعاً تصمیم ندارد تا پیش از تأیید صلاحیت‌ها هیچ مصاحبه‌ای با رسانه‌ها داشته باشد. شاید این سکوت او حتی شائبه‌هایی درباره احتمال کناره‌گیری‌اش به نفع مهدی تاج را هم تقویت کرده باشد. بخصوص که هم عزیز محمدی و هم علی فتح‌الله‌زاده سابقه همکاری با تاج را در قامت اعضای هیأت رئیسه داشته‌اند. اگرچه عزیز محمدی خیلی گذرا این شائبه‌ها را رد می‌کند اما وقتی برای هر اظهارنظری منتظر اعلام نتایج

نهایی تأیید صلاحیت‌ها مانده است، بعید نیست ناگهان نظرش تغییر کند. گویا برنامه اصلی عزیزمحمدی تازه بعد از اعلام تأیید صلاحیت‌ها مشخص می‌شد. هر چند او همین حالا هم تأکید دارد که قرار نیست برنامه‌اش را برای کاندیدایی دیگری تغییر دهد. عزیز محمدی اما از مدت‌ها پیش برنامه مفصلی برای مدیریت فوتبال تدوین کرده بود که بارها در صحبت‌هایش به آن اشاره داشت و شاید ارائه آن برنامه بعد از شروع جدی رقابت نامزدهای انتخاباتی، بتواند چالش جالبی بین رقیب ایجاد کند. تازه بعد از اعلام رسمی اسامی کاندیداهاست که احتمالاً باید منتظر حضور پررنگ‌تر عزیز محمدی و فتح‌الله‌زاده باشیم.



محمدرضا ساکت

سکوت در برابر حقوق ۹۲ میلیونی

چند روزی از افزایش نام هیأت تحقیق و تفحص شرکت فولاد مبارکه اصفهان در مجلس درباره حقوق ۹۲ میلیون تومانی محمدرضا ساکت، می‌گذرد. روابط عمومی باشگاه سپاهان آن را نام‌های مربوط به مجمع شرکت فولاد مبارکه دانسته است. محمدرضا ساکت اما با همه اینها حتی حاضر نیست درباره بازنشستگی‌اش و مدیریت در باشگاه سپاهان توضیح بدهد. هیأت مدیره باشگاه سپاهان یا مدیران شرکت فولاد مبارکه نیز در این باره سکوت کرده‌اند.



مسعود حیدرزاده

نامزدی که هیچ‌کس باورش نکرد

مسعود حیدرزاده، مربی سال گذشته ماشین‌سازی، جوان‌ترین نامزدی که برای ریاست فدراسیون نام‌نویسی کرده، به مناظره‌ای که شش نامزد در آن حضور داشتند، دعوت نشد. او که مدعی است اتفاقاً هر ۵ فرم تأییدیه اعضای مجمع را هم داشته و ثبت‌نامش قطعی شده، گلایه‌هایش را از این بی‌توجهی اینطور بیان می‌کند: «در مناظره تلویزیونی فقط من نبودم و نمی‌دانم چطور برخی دعوت شدند که اصلاً فرایند ثبت‌نام را کامل طی نکرده‌اند.»



شهناز یاری

اروپایی‌ها را به تکاپو انداخت

قهرمانی در غرب آسیا و تاریخ‌سازی شهناز یاری برای فوتسال عراق باعث شد تا اروپایی‌ها به تکاپو بیفتند و خواهان بازی دوستانه با تیم ملی فوتسال عراق باشند. رنا عبدالرحمن رئیس کمیته زنان فدراسیون فوتبال عراق خبر داد تیم ملی فوتسال زنان این کشور دعوت‌نامه‌ای رسمی برای حضور در مسابقات بین‌المللی کرواسی دریافت کرده است. تیم شهناز یاری در این مسابقات بین‌المللی قرار است با تیم‌های ملی بلژیک، اسلواکی، مجارستان، بوسنی و گرنلندر رقابت کند.

سوژه روز

در انتظار حواشی شکایت به کمیته استیناف انتخابات

رسمی؛ رد صلاحیت ۳ کاندیدای ریاست فوتبال

رخ می‌دهد. امیررضا واعظ آشتیانی یکی از افرادی است که اعلام کرده به استیناف شکایت خواهد کرد. او گفته است: «از فدراسیون تماس گرفتند و بعد از مراجعه به ساختمان فدراسیون نامه‌ای به من دادند که در آن اشاره شده به دلیل نداشتن پنج امضا نمی‌توانم در انتخابات شرکت کنم. من از طریق سایت ثبت‌نام کردم و پیش از ساعت ۱۶ که مهلت پایانی ثبت‌نام بود، در فدراسیون حاضر شدم. ساعت ۱۷:۳۰ نیز برگه‌ای به‌عنوان تأیید ثبت‌نام به من دادند. این ایراد از سمت فدراسیون بوده که سایت بسته شده و اجازه ثبت امضاها داده نشده است.»

شده است. بر این اساس واعظ آشتیانی، اسدی و آخوندی نیز به علت نداشتن فرم پیشنهادی لازم اعضای مجمع رد صلاحیت شده‌اند. آخوندی که نواب رئیسش را هم معرفی نکرده و همین موضوع هم دلیل دیگری برای رد صلاحیت اوست. البته این افراد به تصمیم اتخاذ شده معترض هستند و اعتقاد دارند در اساسنامه فدراسیون الزامی برای داشتن ۵ امضا از اعضای مجمع برای حضور در انتخابات وجود ندارد. بدون شک شاهد شکایت رد صلاحیت شده‌ها به کمیته استیناف خواهیم بود و باید دید چه اتفاقات جدیدی در این باره

بعد از حواشی فراوان درباره تأیید یا رد صلاحیت امیررضا واعظ آشتیانی، علیرضا اسدی و محمد آخوندی برای حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال، کمیته بدوی نظر نهایی خود را با ابلاغ نامه رسمی اعلام کرد. کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال دیروز (چهارشنبه) در نامه‌ای رسمی به رد صلاحیت شدگان انتخابات فدراسیون فوتبال این موضوع را اعلام کرد. در متن نامه دلیل رد صلاحیت شدگان نیز درج شده است که در نامه‌ای که در رسانه‌ها منتشر شده و خطاب به سعید نحوی بوده، عدم ارائه ۵ فرم تأییدیه اعضای مجمع به‌عنوان دلیل رد صلاحیت او عنوان

